
ANO IV - EDIÇÃO 824 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2024 299

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

~14 
Beti'niãdoPiauf 
~ lOOOI 

ID: 451 E4A4732124 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI ' ~ 
ESTADO DO PIAUf .._. 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~ 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 056/2024 

PREGÃO ELETRÕNICO SRP Nº 021120241 PMBP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 042/2024 

OBJETO: 'CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE TERESINA - PI, VISANDO 
ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI". 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA 00 PIAUl•PI. pessoa jurldica de direito público interno. com sede 
na Francisco Oelmandes, sin, Centro, BetAnia do Piaul-PI , inscrito no CNPJ sob o N.0 01 .612.622/0001-33, neste 
ato representado por seu Prefeito. o Sr. F~blo de Carvalho Macedo. brasileiro. casado, residente e domiciliado 
nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piaui. 

CONTRATADA: a empresa REDE MV COMBUST(VEL LTDA • DEMAIS, estabelecida na Avenida Barão de 
Gurguéia, Nº 2403, Baírro Vermelha, Teresina-PI, inscrita no CNPJ sob Nº 08.573.59510001-86, neste ato 
representada pela sua sôcla propr1et.arla a Sra. vttór1a Guedes Soares Lopes Inscrita no CPF sob Nº 
020.952.593-27 e RG sob Nº 2754183 SSP-PI. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI -PI. 

VALOR TOTAL: RS 69.685.14 (sessenta e nove mil. seiscentos e oitenta e cinco reais e quat01'Ze centavos) . 

DATA DA ASSINATURA 00 CONTRATO: 26 de setembro de 2024. 

VIG@NCIA 00 CONTRATO: de 26/0912024 até 31/12/2024. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 14.133/2021. da Lei Complementar nº 123/2006. do Decreto Federal nº 
11 .462/2023 e o Decreto Municipal nº 034/2023. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Munlclplo, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betanla 
do Piaul-PI. 

eetâniãiiõi>1aul 
~T000$ 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PREGOEIRO 

Ruil Fruncis.co Oo::hno,,<les, s/n. Co::utro. Bctâniú d ..:, Piau í-P I 
CEP: 64. 753-000 Fone: (89)3497-0005 

ID: 1777415B486A4 

ESTADO DO PIAU[ LIITfl 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: Ol.612.622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N 1t 050/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N • 017 /2023/ PMDP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N " 04Z/20Z:J 
ATA DE SRP Nª 015.2023 

oe,ETO: - coNSTITUIÇÃO DE SISTEMA OE REGISTRO OE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUIS IÇÃO 
DE ALIMENTOS NÃO PERECIVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS-. 

CONTRATANTE: O MUNlclPIO DE BETÃNIA DO PIAUf•PI , pessoa jurídica de direito póbllco lnterno,com 
sede na francisco Dei m ondes, s/n, Centro, Bet.\n ia do Piauí-PI, In scrito no CNPJ sob o N.0 0l.612.622/0001-
33, n e:,.:te cato representado po r seu P1·efeitu. o Sr. Pãbio de Carv.elhu Macedo, bn1sllei ru, casado, residente e 
tlomicllhu.lu ncstr.1 citl11tlc de BcUl.nia tlo Piauí, Esmtl o du Ph1Uf. 

CONTRATADA: a empresa S R MACEDO MINIMERCADO - ME. inscrita no CNPJ sob n .0 13.0'13.615/0001 -
47, estabelecida na Avenida Jose l nocénclo, 526. A. Centro, Bet -' nia do Plnu f- PI, CEP: 6'1.753-000, neste ato 
repre.senmd3 pel.'I en,pr e.s.irl.'I, Sonarla Rodrigues Macedo. br3s tl elr.'I, solcelr3, empres.irl.'I, port.'ldor.'I d.'1 
cédula de ldentld:ide de n º 2.833.075 SSP/PI e d o CPF/MF: 025 ,724.983-40, resi dente e domlclll.'ld.'1 n.'I 
Avenld;\ Jo .se lnoc6ncln, 52(,, Centro, 8et3nfa do P1auf-PI. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICfP IO DE BETÂNIA DO PIAUI e OUTROS. para o 
cxcrcklo de 2024. 

VALOR TOTAL: RS 276.466,90 (duzentos e setenta e seis ml l ,qu3trocentos e sessen ta e seis r eais e noventa 
cent3vos). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 de setembro de 2024. 

VICt NCIA DO CONTRATO : de 30/09/2024 até 31 / 12/2024. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ld n o 10.520/2010, s ubsidiar larucote pela Lei no B.666/1993, Oé<::l'eto 
Federal n ° 10.024/2019, Decreto Federal n ° 7.892/20 13 ea Lei Compl ementar 123/06. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Oelmondes, s/n, Centr o, 
Betânia do Pi.:tul•Pl. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
PREGOEIRO 

Rua Francisco Oelinondcs. s/n. Centro . B cU.'lnia do Pim,1-PI 
CEP: 64 . 753 -000 - Fone: (89)3497 -0005 

~ 
BetãniãdÕPiaul 
:!;!ºMUAQfOf'TOOO& 

ID: C65CFF5FF35B4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA D O PIAUI - PI ' _ . 
ESTADO DO PIAUÍ Ltfi! 

CNPJ: Ol,612,622/0001- 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N • 059/2024 
PREGÃO ELETRÔN ICO SRP N" 011/ 2024/ PMBP 
PROCESSO ADMIN ISTRATIVO Nº 020/ 2024 

OBJETO: "CO NSTITUI ÇÃO DE SISTEMA DE REG ISTRO DE PREÇOS PA RA F UTURA E EVENTUAL 
AQUIS IÇÃO DE MATE RIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS N ECESS IDAD ES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS". 

CONTRATANTE: 0 MUNICÍPIO OE BETÂNIA 00 PIAUÍ/PI , pessoa jurídica de direito público 
intcnm, situado a Rua francisco Dclmon<lcs, s/n , Ce ntro, C.N.P.J. n lól 0 1.612.622/0001-33 neste 
ato representa do pelo Sr. Fabio d e Carvalho Macedo, Pre fe ito Municipal. nesta cid a d e, portad or 
da Carteira de Identidade n 9 2 .226.882 SSP/PI SSP/PI , CPF n 11 958.995,023·04. 

CONTRATADA: a c mp1·c sa SONARIA RODRIGUES DE MACEDO · ME, insct·ita no CNPJ sob o n ° 
38.057,440/ 0001-S8. sediada n ,1 Avenld:1 José Jnoc1!ncto. 51-6, Centr o. Betânia do Plauf - PI. CEP: 
64.753-000, Endereço E:letr ô nico: sonariamacedo2012@hotmail com Contato: 89 99445-1626, 
que aprt:stmtuu os dacumt:ntos t!:dgi d ns por lt:i, nestt: ato represt:ntada por proprit:tária a Senhora 
Sonária Rodrigues de Macedo, bras ile ira, sol teira, c mprcsi:lria, po,·tadora da céd u la de 
Identidade sob o número 2.833.075 SSP/PI e CPF: 025.724 .983·40. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNIC(PJO DE BETÂNIA DO P IAU I - PI e 
OUTROS, PARA O EXERCÍC IO DE 2024. 

VALOR TOTAL: R$ 30.726,10 (trinta mil, setecentos e v inte e seis reais e dez centavos ) . 

DATA DA ASSINATURA 00 CONTRATO: 30 de setemhro de 2 0 2 4. 

VIGtNCIA DO CONTRATO: de 3 0/09/2024 até 31/12/2024. 

F UNDAMENTAÇÃO Ll!GAL: Lt:i nu 14.133/2021, <la Lei Complem e ntar n lól 123/2006, do Decreto 
Federal n '!:! 11.462/2023 e o Dec reto Municipal n !> 034/2023. 

INPORMAÇÕE:S ADICIONAIS: Sede da Prefeitu ra do Município, Rua Francisco Delmo n d es, s/n , 
Cc uL ro, BcLímia do Piauí- PI. 

~ 
eetTnlãõõllloul 
~ 

ANTONIO F'C:RREfRA DE MACEDO JUNfOR 
PREGOEIRO 

Ruu Frum;i)õl:CJ Ddmuntl1:s. s/n . C1:ntru . Bcltlniu tlu P iauí-PI 
CEP: 64.753-000 - Fun1:; (89)349?-0005 

ID: FDEC51 BB200E4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 

01 .612.622/0001 - 33 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefe itura Municipa l de Betinla do Piauí, atrav,s do P regoeiro e s ua Equipe de 
Apoio, conta público que realizará do Prcg5o Eletrônico abaixo citado. observando· se as 
disposições da Lei n Q 14.133/2021, da Lei Comple m e n tar nQ 123/06, do Decreto Municipal n i.i: 
034/2023 e d e mais normas p ert i n e ntes, bem como se coloca à disp osição dos interessados p ar.t 
prestar qua isqu er esclareclme ncos a r espeito d o certame llcltatólio. 

► PREGÃO ELETRÔ NI CO SRP: N•. 02S/2024-PMBP 

► PROCESSO ADM INISTRAT IVO: N 11 051/2 024 

► Objeto du licitação: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIA E FRETAMENTO DE 
VAN/ ÔNIBUS POR KM RODADO, VISANDO ATENDE R AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL OE BETÂNIA DO PIAUl-PI E SUAS SECRETARIAS". 

► CRITÉllJO D E JULGAMENTO: Ml:!NOR PH.EÇO POR ITEM 

► MODO DE DISPUTA: ABERTO 

► VA LO R ESTIMADO: R$ 352.000,00 (Trezentos e c:in1.1uenta e dois mil). 

► FONTU Dü RECURSO ; A INDICAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, PREVISTAS NA 
LEI N• 14,333/2021, DEVERÃO SER OBSERVADAS POR OCASIÃO DAS FUTURAS 
AQUISIÇÕES QUE VENHAM A SER CONCRETIZADAS DURANTE A VJGtNCIA DA ATA OE 
REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIG ENTE, ISTO É, 
SOMENTE SERÁ EX IGIDA PARA A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO OU OUTRO 
INSTRUMENTO HA.BIL. 

> CO PIA DO E DITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL OE BETÂNIA 00 PIAUI, LOCALIZADA NA RUA 1:R.ANCISCO OELMONDliS, 
S/N, CENTRO, BETÃNIA DO PIAUI , BEM COMO, ATRAVtS DOS ENDEREÇOS 
ELETRÔNICOS: HTTPS://WWW.LICJTACOES-E.COM.BR, 
HTTPS·//DETANIAPOPIAIII PI GOV PR E 
HTTPS· //SISTEMAS TCE PI COY BB/LICITACOESWEQ/. 

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/10/2024 às 08h00mln. 

► DATA PARA AllERTURA DA SALA DL:: D ISPUTA: 1.7 /1.0/2024 às OOh J Omtn. 

► LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE 
DO BANCO DO BRASIL. 

Bec--'nlu do Plaul - PI. 01 d e Outubro de 2024. 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 

Pregoeiro 

Rua Francisco Dei mondes s/n, Centro - CEP: 64.7S3-000- Fone: (89)3497-000S 


